
ＰＴＡ会員の皆様へ                           

家庭数 

 

                                  

 

２０２４年度ＰＴＡ役員候補者推薦のお願い 
 

9月に入っても、まだ夏を思わせる暑い日がつづいておりますが、いかがお過ごしでしょうか。 

さて、役員候補者選出の時期となりました。より参加しやすいＰＴＡ活動を目指し、近年は様々な制

度改革も行っており、ぜひ多くの方にご検討いただきたく存じます。 

また、より広く人材を求めるために、皆様から適任と思われる方々の推薦もいただき、それらの情報

をもとに候補者を選出してまいります。 

 

ＰＴＡ役員（代表３名、書記２名、会計１名）にご興味があるかどうかのご意向と、役員に適任と思

われる方のご推薦について、WEBアンケートよりご回答をお願いいたします。 

（WEBアンケートは PTAメールにて配信されます。【10月 2日(月)19時締切】） 

 

また、PTA 役員のお仕事内容や、よくある質問事項をご紹介している「なるほどお仕事 BOOK＆QA」

「PTA 役員会まるわかりガイド」も、推薦委員会のホームページに掲載しています。併せてお読みいた

だくと、より理解が深まるかと思います。                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

ＰＴＡ活動に興味のある方、地域活動に積極的に参加されている方、ＰＴＡ活動を通じて交友関係を広

げていきたい方など、自薦他薦、男女を問いません。活気あるすばらしい学校づくりのために、皆様の

ご協力をお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※役員の任期は原則１年です。６名全ての役員を選出します。 

※役員をお引き受けいただいた方は、在学中・未就学のお子様全員について委員を経験したことになり

ます。 

※自薦・他薦による候補者の方には、後日推薦委員よりご連絡させていただきます。 

 

 

PTA 役員選出は皆様のご協力が欠かせません。期日までにご回答をお願いします。 

2 0 2 3 年 9 月 末 日 
横 浜 市 立 黒 須 田 小 学 校 

推 薦 委 員 会 

Ｐ Ｔ Ａ 役 員 会 

校  長  平 岡 仁 樹 

【WEBアンケートについて】 

◎9月 25日(月)配信の PTＡメール「2024年度 PTA役員候補者推薦のお願い」に記載されたWEB

アンケートのＵＲＬを開き、ご自身の情報と、２０２４年度役員に関するご意向、及び、役員に適任

と思われる方の情報をご回答ください。 

◎回答期限は １０月２日(月)１９時までとします。 

◎推薦したい方がいらっしゃらない場合も、アンケートには皆様、必ずご回答ください。 

◎推薦者の方の情報は、推薦委員長・副委員長以外には口外いたしませんのでご安心ください。 

◎ご回答がない場合には、個別に連絡させいただきます。 

PTA 推薦委員会ホームページ

ご覧ください。 


